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Det ærede Medlem sagde, at Socialdemo- 
kratiet vilde værne det danske 'Arbejde, og 
ban sigtede derved til det Ændringsfor- 
slag, som det ærede Medlem sammen med 
to andre Partier her i Tinget fik vedtaget, 
hvorved der rettedes :en Opfordring til 
Trafikministeren, om at bygge Lokomotiver 
her i Landet. Men jeg vil om dette Æn- 
dringsforslag sige, at dets Vedtagelse er 
ganske betydningsløs og blev ganske betyd- 
ningsløs netop ved den Motivering, som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds til Slut , nødtvungent gik med .til 
at  give det. For det ærede Medlem maatte 
jo til Slut tage: den Stilling, at han maatte 
fastholde sit Standpunkt fra 1907, og da 
sagde det ærede Medlem.gallske aabent, at 
han vilde ikke være med til . at give eri for- 
øget Betaling for, Lokomotiver' udover det, 
der var hjemlet i: Toldlovell; 홢 Naar det 

' ærede Medlems Stilling er denne, og naar 
Ændringsforslaget . skal forstaas saaledes, 
er det ganske: betydningsløst : og ganske 
unyttigt. . 

Med Hensyn til Spørgsmaalet 'om Mili- 
tærudgifterne er Forholdet jo det, :,at. det 
ærede Medlem i denne Samling selv har 
forsøgt at faa disse forøgede. Det er no- 
get, vi have mødt atter og atter, ikke alene 
i denne Samling, men ogsaa tidligere, at 
Socialdemokratiet.:har Søgt,, saa vidt det 
stod til dem, at forøge Militærudgifterne 
paa forskellig'Maade, ,og naar, vi saa bag-" 
efter ere komne ucl: i Landet, have de 
skældt os ud for, at de ere .stegne. k,::' 

Det ærede Medlem, taler figen om- 
Bohderegimentet og omtaler .det Udslag, 
det skal have givet sig et enkelt Sted ude. 
paa Sjælland. Saa vidt jeg ved, er det ude 
i, Ringstedkredsen,' det har givet sig :saa- 
danne Udslag. Jeg vil derfor anbefale det 
ærede Medlem,. at han retter en Appel 
til det ærede Medlem fra Ringsted (Zahle), 
saa de Forhold komme ind i ; en bedre 
Gænge, end de ere 'nu.; 

Med Hensyn : til Spørgsmaalet . om Fag- 
skolerne maa jeg, som jeg f allerede har, 
gjort, henvise t i l ,  at det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2,çlen Valgkreds sammen 
med os andre var med til at, foresläa i 
Finanslovkommissionen, at denne Bevilling 
skulde stryges. Jeg maa endvidere have 
Lov til at, gøre opmærksom paa, at det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds i Finainslovkommissionen stod 
som Ordfører for Kultusministeriets Bud- 
get og anbefalede hver enkelt af de Ned- 
sættelser, der ere foréslaaede under dette 
Budget 홢 hver enkelt. Og hvis den Maale- 
stok, som det ærede Medlem nu anlægger 

overfor denne Bevilling til Fagskolerne, 
skal anlægges, over det ; hele, saa vil det 
ærede Medlem komme til det Resultat, at 
홢 adskillige af de Nedsættelser, som foreslaas 
paa Kultusministeriets Budget, ogsaa vilde 
have været til stor Skade. Naar det ærede 
Medlem siger, at vi, ville forhindre Ung- 
dommen i at dygtiggøre sig gennem disse 
Fagskoler, saa skal jeg først protestere 
imod denne Udtalelse, men jeg skal, end- 
videre dernæst oplyse, at det ærede Med- 
lem indenfor Finanslovkommissionen stil- 
lede et Ændringsforslag om i stor Udstræk- 
ning at nedsætte Bevillingen til de fattige 
Højskoleelever. Det blev heldigvis forpur- 
ret af mig, saa det lykkedes ikke det ærede 
Medlem at: faa denne Nedsættelse vedtaget. 
Men jeg vil spørge det ærede Medlem: 
Vår det saa, for at det skulde umuliggøres 
deo fattige, s o m  trænge til Understøttelse 
og søge til Høj skolerne, åt dygtiggøre 홢 sig ? 

,/ Formanden: Jeg vil henstille til. ærede 
Talere at fatte: sig, saa vidt muligt, i Kort- 
hed, da det vilde være ønskeligt, om denne." 
Sag kunde blive béhandlefrtil Ende i Dågs- 
mødet. , . v 

Wulffi Jeg tror, at den ærede Ord- 
fører (P. Th. Nielsen) tillægger det ærede 
Medlem for, Københavns Amts 2deii Valg- 
kreds (K. M.'Klausen) noget for stor Be- 
tydning, naar han gaar ud fra, at en 
Ytring, som han mener at have afpresset 
det ærede Medlem홢  jeg lader det ganske 
staa hen, hvorvidt det er rigtigt eller ikke 
-'-';:-, skulde have sat sit Stempel paa Af- 
stemningen med Hensyn til Lokomotiverne 
forleden Dag. 'Det; vil jeg protestere imod. 
Hvor mægtig , end det  ærede Medlem for 
Københavns Amts 3den Valgkreds er, og 
selv om der er blevet afpresset ham Ytrin- , : 
gèr; gælde de i alf Fald kun  for ham og 
hans  nærmeste. Og jeg vil sige, og jeg 
tror, d e t  er rigtigt, at Afstemningen om 
Lokomotiver forleden Dag betød dette, at 
dette Ting sagde til den højtærede Mini- 
ster, at det sympatiserede med, at han an- 
skaffede Lokomotiver her i Landet paa 
saadanne Vilkaar, a t  de danske Fabrikan- 
ter blive loyalt behandlede, saaledes at man 
ikke: gik fra dem og tog imod udenlandske 
Underbud, som vitterligt vare fremsatte ;for 
at ødelægge dansk  ̂Industri. -Dé.t,, tror jeg, 
ligger de r i  og ikke andet. , 

.: Zahle: I Paa d e n  Foranledning, den 
ærede Ordfører (P. Th. Nielsen) gav mig, 
skal jeg, idet jeg efterkommer den højt- 
ærede Formands Opfordring om : Kottfat- 


